



Arkivsak: 21/01404-13

## Forberedelse til generalforsamling 2023 i Konferansen av europeiske kirker (KEK)

### Sammendrag

**KEKs generalforsamling** finner sted i Tallinn 14.–20. juni 2023 under hovedtemaet “Under God’s blessing – shaping the future”. Blant hovedtalerne på generalforsamlingen er den økumeniske patriarken Bartolomeus I og Rowan Williams, tidligere erkebiskop av Canterbury. Saksdokumenter og tematiske bakgrunnsdokumenter foreligger ennå ikke, men program og mer om møtet kan leses her: [Assembly 2023](#)

Følgende personer er delegater for Den norske kirke på generalforsamlingen:

1. Kari Mangrud Alvsvåg, Bispemøtet (delegasjonsleder)
2. Oddny Miljeteig, MKRs nestleder
3. Thomas Raadin Iversen, leder i Den norske kirkes ungdomsutvalg
4. Pål Kristian Balstad, KISP-medlem

Andreas Henriksen Aarflot deltar som medlem av Governing Board, rådgiver i konstitusjonelle saker og medlem av Assembly Planning Committee. Atle Sommerfeldt deltar som medlem av KEKs finanskomite, dermed er han også medlem av budsjettkomiteen under generalforsamlingen. Berit Hagen Agøy og Beate Fagerli deltar som rådgivere for delegasjonen, og Einar Tjelle som observatør på åpningsdagene.

I samarbeid med de nordiske medlemskirkene er det enighet om å støtte finsk og svensk kandidatur til medlemskap i Governing Board/styret i KEK) for neste periode.

På dagsorden står kirkenes rolle, både sosiologisk og teologisk i det europeiske samfunnet generelt, og hva som blir de store økumeniske oppgavene i Europa i fremtiden. Særlig oppmerksomhet vil bli viet situasjonen i Ukraina, og hva europeiske kirker kan bidra med for kirker og samfunn der.

En viktig sak på generalforsamlingen er fremtidig finansiering av arbeidet. KEK har per dags dato et budsjett på 1,2–1,3 millioner euro. Inntektene kommer fra mange medlemskirker, men 90 % kommer fra de store kirkene i Tyskland, Storbritannia og Norden. Flere av de store giverne har varslet reduserte bidrag i årene som kommer, slik at KEK regner med en nedgang på en tredjedel av inntektene fram mot 2030. Økonomien er under behandling i Governing Board, og det er bl.a. ventet at et forslag til endringer i medlemskontingent kommer opp på generalforsamlingen.

## **ECEN**

Situasjonen for European Christian Environmental Network (ECEN) er fremdeles under arbeid. Mer informasjon om ECENs fremtid vil bli lagt frem på neste møte.

Deltakerne på generalforsamlingen møtes til digitalt forberedelsesmøte 4. mai, etter møte i MKR 3.-4. mai 2023.

Andreas Henriksen Aarflot vil gi en muntlig orientering fra Governing Board's forberedelser til generalforsamlingen.

## **Forslag til vedtak**

1. Mellomkirkelig råd ber sekretariatet forberede delegasjonen på mulig forslag til økt medlemsavgift.
2. Mellomkirkelig råd ber om rapport fra generalforsamlingen til sitt møte 26. oktober 2023.

## **Økonomiske/administrative konsekvenser**

Utgifter til deltakelse på KEKs generalforsamling er lagt inn i budsjettet for Kirkerådet.